
336673-2024 Page 1/7

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 336673-2024 - Result

Germany – Paper collecting services – Sammlung und Verwertung von Altpapier für die Stadt 
Memmingen inkl. Stadtteile
OJ S 110/2024 07/06/2024
Contract or concession award notice – standard regime
Services

1. Buyer

Buyer
Official name: Stadt Memmingen
Email: vergabe@memmingen.de
Legal type of the buyer: Local authority
Activity of the contracting authority: General public services

2. Procedure

Procedure
Title: Sammlung und Verwertung von Altpapier für die Stadt Memmingen inkl. Stadtteile
Description: Die Stadt Memmingen beabsichtigt zum 01.10.2024 die Sammlung von Altpapier 
in ihrem Entsorgungsgebiet sowie die Umschlag- und Verwertungsleistungen neu zu 
vergeben. Die Gesamtleistung wird in 2 Fachlosen vergeben und umfasst in Los 1: EU-weite 
Ausschreibung der Sammlung und Umschlag von Altpapier (PPK) und in Los 2: EU-weite 
Ausschreibung der Verwertung von „kommunalem" Altpapier (PPK).
Procedure identifier: 460bfb5a-fdcb-43a0-8500-cc2a6667cf70
Internal identifier: 00924/54/2
Type of procedure: Open

Purpose
Main nature of the contract: Services
Main classification (cpv): 90511400 Paper collecting services

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Memmingen, Kreisfreie Stadt (DE274)
Country: Germany

General information
Legal basis: 
Directive 2014/24/EU
vgv -

5. Lot

Lot: LOT-0001
Title: Los 1: Sammlung und Umschlag von Altpapier (PPK)
Description: Sammlung von Altpapier durch Depotcontainer an den in der Stadt Memmingen 
eingerichteten Wertstoffinselstandorten und am Wertstoffhof (Presscontainer). Transport des 
Altpapiers zu einer vom Auftragnehmer zu stellenden Umschlagstelle im Stadtgebiet 
Memmingen oder im Umkreis von 5 km. Gestellung, Wartung und Reinigung aller benötigten 
Container. Umschlag von Altpapier an der vom Auftragnehmer zu stellenden Umschlagstelle. 

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/336673-2024
mailto:vergabe@memmingen.de


336673-2024 Page 2/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

Die Abrechnung der Sammel-/Transportleistung für Los 1 erfolgt jeweils auf Grundlage der 
tatsächlich er-fassten und verwogenen Tonnage. Die Abrechnung der Umschlagleistung 
erfolgt ebenfalls auf Grundlage der tatsächlich erfassten und verwogenen Tonnage. Für die 
Containergestellung wird ein monatlicher Mietpreis (je Container) abgefragt. Die Aufteilung der 
Altpapiermengen des Jahres 2023 sowie die derzeitigen Containerzahlen umfassen wie folgt: 
52 Wertstoffinselstandorte: mit 84 Depotcontainer (je 3 m3) sowie1 gedeckelter Container (20 
m3 mit Einwurföffnungen der Größe 25 x 142 cm) und einer Altpapiermenge von 1.679 Mg/ 
sowie Wertstoffhof: 1 Presscontainer (20/22 m3) mit 255 Mg/a Der jeweilige Vertrag tritt mit 
der Zuschlagserteilung in Kraft und endet mit Ablauf des 30.09.2027. Der jeweilige Vertrag 
verlängert sich einmalig um ein Jahr (bis zum 30.09.2028), sofern dieser nicht spätestens 
zwölf Monate vor Ablauf der Vertragslaufzeit vom Auftraggeber schriftlich gekündigt wird 
(Verlängerungsoption).
Internal identifier: 0001

Purpose
Main nature of the contract: Services
Main classification (cpv): 90511400 Paper collecting services

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Memmingen, Kreisfreie Stadt (DE274)
Country: Germany

Renewal
The buyer reserves the right for additional purchases from the contractor, as described here: 
Der jeweilige Vertrag verlängert sich einmalig um ein Jahr (bis zum 30.09.2028), sofern dieser 
nicht spätestens zwölf Monate vor Ablauf der Vertragslaufzeit vom Auftraggeber schriftlich 
gekündigt wird

General information
Procurement Project not financed with EU Funds.
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): yes

Strategic procurement
Aim of strategic procurement: No strategic procurement

Award criteria
: Criterion

: Type Price
Name: Preiskriterium

: Category of award weight criterion Weight (points, exact)
Award criterion number: 100

Techniques
Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system
Electronic auction: no

Further information, mediation and review
Review organisation: Regierung von Oberbayern – Vergabekammer Südbayern
Information about review deadlines: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber/Bieter 
gemäß § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme rügen. 
(2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 



336673-2024 Page 3/7

5.1.6.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

sind nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber 
dem Auftraggeber zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 3 GWB spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu 
rügen. (4) Ein Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 4 GWB innerhalb 
von 15 Kalendertagen nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, bei der Vergabekammer einzureichen.
Organisation providing additional information about the procurement procedure: Stadt 
Memmingen
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Lot: LOT-0002
Title: Los 2: Verwertung von „kommunalem" Altpapier (PPK)
Description: Der Auftragnehmer übernimmt die Verwertung des in Los 1 erfassten 
„kommunalen“ Altpapiers. Die Übernahme kann per Container-Fahrzeug oder 
Schubbodenfahrzeug („Walking-Floor“) er-folgen. Die für den Auftragnehmer kostenlose 
Ausgangsverwiegung an der Übernahmestelle (Umschlagstelle des Loses 1) ist Grundlage für 
die Abrechnung der Leistungen. Für die Angebotskalkulation können die Bieter im 
Jahresdurchschnitt von folgenden Gewichtswerten ausgehen: Containerzüge ca. 12 Mg – 16 
Mg (bei ca. 72 m3), „Walking-Floor“-Fahrzeuge ca. 16 Mg – 20 Mg (bei ca. 90 m3). Eine 
Verdichtung des Altpapiers findet nicht statt, d. h. es wird dem Auftragnehmer von dem 
Betreiber der Übernahmestelle lose übergeben. Eine Mindest-zuladung pro Transport kann 
vom Auftraggeber nicht garantiert werden. Die Abrechnung für Los 2 erfolgt auf Grundlage der 
tatsächlich an der Übernahmestelle des Loses 1 übernommenen und verwogenen Tonnage. 
Die Abrechnung erfolgt pro Mg getrennt für die Übernahme- und Verwertungslogistik sowie die 
Verwertung (in Form eines Verwertungserlöses, welcher an einen entsprechenden Index 
(Quelle: Statistisches Bundesamt) gekoppelt ist) Der jeweilige Vertrag tritt mit der 
Zuschlagserteilung in Kraft und endet mit Ablauf des 30.09.2027. Der jeweilige Vertrag 
verlängert sich einmalig um ein Jahr (bis zum 30.09.2028), sofern dieser nicht spätestens 
zwölf Monate vor Ablauf der Vertragslaufzeit vom Auftraggeber schriftlich gekündigt wird 
(Verlängerungsoption).
Internal identifier: 0002

Purpose
Main nature of the contract: Services
Main classification (cpv): 90511400 Paper collecting services

Place of performance
Country subdivision (NUTS): Memmingen, Kreisfreie Stadt (DE274)
Country: Germany

Renewal
The buyer reserves the right for additional purchases from the contractor, as described here: 
Der jeweilige Vertrag verlängert sich einmalig um ein Jahr (bis zum 30.09.2028), sofern dieser 
nicht spätestens zwölf Monate vor Ablauf der Vertragslaufzeit vom Auftraggeber schriftlich 
gekündigt wird (Verlängerungsoption).

General information
Procurement Project not financed with EU Funds.



336673-2024 Page 4/7

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): yes

Strategic procurement
Aim of strategic procurement: No strategic procurement

Award criteria
: Criterion

: Type Price
Name: Preiskriterium

: Category of award weight criterion Weight (points, exact)
Award criterion number: 100

Techniques
Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system
Electronic auction: no

Further information, mediation and review
Review organisation: Regierung von Oberbayern – Vergabekammer Südbayern
Information about review deadlines: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber/Bieter 
gemäß § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme rügen. 
(2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
sind nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber 
dem Auftraggeber zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 3 GWB spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu 
rügen. (4) Ein Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 4 GWB innerhalb 
von 15 Kalendertagen nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, bei der Vergabekammer einzureichen.
Organisation providing additional information about the procurement procedure: Stadt 
Memmingen
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Results

Result lot ldentifier: LOT-0001
Winner selection status: At least one winner was chosen.

Information about winners
Winner: 
Official name: Dorr GmbH & Co. KG
Tender: 
Tender identifier: Los 1: Sammlung und Umschlag von Altpapier (PPK)
Identifier of lot or group of lots: LOT-0001
Concession value: 
The tender is a variant: no
Subcontracting: No
Contract information: 
Date of the conclusion of the contract: 22/05/2024



336673-2024 Page 5/7

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

The contract is awarded within a framework agreement: no

Statistical information: 
Received tenders or requests to participate: 
Type of received submissions: Tenders
Number of tenders or requests to participate received: 1
Type of received submissions: Tenders from micro, small or medium tenderers
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders from tenderers registered in other European Economic 
Area countries than the country of the buyer
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders from tenders registered in countries outside of the 
European Economic Area
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders submitted electronically
Number of tenders or requests to participate received: 1

Result lot ldentifier: LOT-0002
Winner selection status: At least one winner was chosen.

Information about winners
Winner: 
Official name: Palm Recycling GmbH & Co. KG
Tender: 
Tender identifier: Los 2: Verwertung von „kommunalem" Altpapier (PPK)
Identifier of lot or group of lots: LOT-0002
Concession value: 
The tender is a variant: no
Subcontracting: No
Contract information: 
Date of the conclusion of the contract: 05/06/2024
The contract is awarded within a framework agreement: no

Statistical information: 
Received tenders or requests to participate: 
Type of received submissions: Tenders
Number of tenders or requests to participate received: 4
Type of received submissions: Tenders from micro, small or medium tenderers
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders from tenderers registered in other European Economic 
Area countries than the country of the buyer
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders from tenders registered in countries outside of the 
European Economic Area
Number of tenders or requests to participate received: 0
Type of received submissions: Tenders submitted electronically
Number of tenders or requests to participate received: 4

8. Organisations

ORG-0001



336673-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Official name: Stadt Memmingen
Registration number: 10150
Postal address: Marktplatz 1
Town: Memmingen
Postcode: 87700
Country subdivision (NUTS): Memmingen, Kreisfreie Stadt (DE274)
Country: Germany
Email: vergabe@memmingen.de
Telephone: +49 8331850624
Internet address: https://www.deutsche-evergabe.de
Buyer profile: https://www.deutsche-evergabe.de
Roles of this organisation: 
Buyer
Organisation providing additional information about the procurement procedure

ORG-0002
Official name: Regierung von Oberbayern – Vergabekammer Südbayern
Registration number: b85de20a-77b6-4818-a625-b015b9a072dc
Postal address: Maximilianstraße 39
Town: München
Postcode: 80538
Country subdivision (NUTS): Memmingen, Kreisfreie Stadt (DE274)
Country: Germany
Email: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telephone: +49 8921762411
Roles of this organisation: 
Review organisation

ORG-0003
Official name: Dorr GmbH & Co. KG
Size of the economic operator: Large
Registration number: DE813704365
Town: Kempten
Postcode: 87439
Country subdivision (NUTS): Kempten (Allgäu), Kreisfreie Stadt (DE273)
Country: Germany
Email: brita.dorr@dorr.de
Telephone: 083159117138
Roles of this organisation: 
Tenderer
Winner of these lots: LOT-0001

ORG-0004
Official name: Palm Recycling GmbH & Co. KG
Size of the economic operator: Large
Registration number: DE276878077
Town: Aalen
Postcode: 73432
Country subdivision (NUTS): Ostalbkreis (DE11D)
Country: Germany

mailto:vergabe@memmingen.de
https://www.deutsche-evergabe.de
https://www.deutsche-evergabe.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
mailto:brita.dorr@dorr.de


336673-2024 Page 7/7

8.1.

Email: c.waldcker@palmrecycling.de
Telephone: 07361577167
Roles of this organisation: 
Tenderer
Winner of these lots: LOT-0002

ORG-0005
Official name: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Registration number: 0204:994-DOEVD-83
Town: Bonn
Postcode: 53119
Country subdivision (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Country: Germany
Email: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telephone: +49228996100
Roles of this organisation: 
TED eSender

Notice information

Notice identifier/version: d7fd3db8-0273-4a58-9ea1-f9b112dbcc41  -  02
Form type: Result
Notice type: Contract or concession award notice – standard regime
Notice subtype: 29
Notice dispatch date: 06/06/2024 08:40:00 (UTC)
Languages in which this notice is officially available: German
Notice publication number: 336673-2024
OJ S issue number: 110/2024
Publication date: 07/06/2024

mailto:c.waldcker@palmrecycling.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

